
Hasicský záchrarmý sbor Moravsk%kzskhho kraje

E'/IDEľ4CE SMLUV
_. ..
'"" '"' Já"7 uu lj

p(jigíýc! rak. clôba p/néní
KUPNĹ SMLOUVA " " " ""

Ev.Cislo \1 SSD

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,kupující")

a

D & V technika s.r.o.
Sídlo: Bohumínská 168/87, 712 00 Ostrava-Muglinov
IČO: 41035721
DIČ: CZ41035721
Zastoupená: jednatelem
Bankovní spojení: KB Ostrava, č, účtu: 979342761/0100
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Iů'ajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 1806
(dále jen ,,prodávající")

II. Základní ustanovení
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2079 a násl. zákona

Č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinností
z této smlouvy vyplývajících se bude řidit příslušnými ustanoveními citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak,

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedenC v čl. I, této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy, Smluvní
strany se zavazují, že zmäiy dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní
straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k
uzavření této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Smluvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. prodávající prohlašuje, Že je odborně způsobilý k zajištění předrnětu plnění podle této
smlouvy.

III. Předmět smlouvy
1. Předinětem této smlouvy je dodání 2 kusů nových mycích podlahových strojů pro

areál Technické a výcvikové základny Hranečník v tomto rozsahu:
a) pro údržbu skladů mezinárodních odřadů - podlahový stroj s odsáváním a

příslušenstvím, poháněný bezúdržbovou lithium-iontovou baterií (25,2 V, 42
Ah), s vestavěnou nabíječkou baterií, s plynulým pohonem vpřed/vzad, posun
stroje otáČením kartáČe, zametání, drhnutí a sání v jednom pracovním úkonu,
otočná kartáčová hlava 0 +/- 200°, pracovní šířka kartáče 450 mm, pracovní
šířka sání 500 mm, počet otáček kartáčů 750 - 1050 rpin, nádrže na Čistou a
špinavou vodu 22/22 1, maxilná|ní plošný výkon 1800 m2/h při spotřebě vody

1



1 litr/min., možnost vai'iabilního naslavení přitlaku kartáčů v rozmezí 100 —
150 g/cm2, rovná saci lišta, sada sacích polyuretanových stěrek
olejivzdorných, dt'ážkovaných v délce 560 mni, výškově É1astavitelná tyč
vedení stroje, transportni kolečka;

b) pro údržbu garáží - podlahový stroj s odsáváním a příslušenstvím, pohánčný
bezúdržbovou sadou baterií Gel 4x6 V/l80 Ah, s vestaväiou digitální
nabíječkou baterií, s plynulým pohonem vpřed/vzad s niožnosti plynulCho
nastavení rychiosti stroje, ovládání pojezdu pohonu pomocí hnacích pák přimo
na rukojeti, jednotlačitkové ovládání stroje pro jednoduchou volbu mycího
prograinu, dva válcové kartáče o záběru 650 mm s možností nastavení přítlaku
kartáčů (315 g/cm2), výměna kartáče po mechanickém uvolnění kartáče
pomocí nožního pedálu, počet otáček kartáčů 600 - 1300 rpm, mycí hlava s
předmetáním hrubých nečistot včetně samostatné, lehce vyprázdnitelné nádrže
na smetky, výměna a kontrola kartáčů bez nářadí, nádrž na Čistou a Špinavou
vodu 60/60 1, automatické plnění nádrže na vodu, filtr hrubých neČistot v
nádrži na Špinavou vodu, automatické proplachování nádrže, automatické
zapnutí a vypnutí sání při zvedáni a spouštěríí sací Iišty, saeí lišta ve tvaru V se
sacími stčrkami z poIyuretanu odolného proti opotřebení a olejům, pracovní
Šířka sání 940 mm, příkon 1900 W, maximální plošný výkon 3900 ni2/h,
individuálni nastavení funkcí ovIádání obsluhou pomoci dvou klíčů (dále jen
,,zboží").

2. Součástí dodávky bude doprava zboží do místa plněni a provedení instruktáže
obsluhy.

3. Prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické pí'ávo
ke zboží. Součástí dodání je i předání dokladů, ktet'é se ke zboží vztahuji, a doprava
zboží do níísta phiční.

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí
zboží kupujicím v místě plněni.

5. Smluvní strany prohlašují, Že předmět smtouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zváŽení všech možných důsledků.

6. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 21.06.2024,
která byla na základě zadávacího řízeni č. 124/2024/VZMR vybrána jako
nejvýhodnější.

IV. Kupní cena
ĺ. Kupující sc zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícimll kupní cenu.
2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH 417 840,- KČ
DPH 21 % 87 746,40 Kč
cena vČetně DPH 505 586,40 KČ

3. Podrobná kalkulace celkové kupní ceny tvoří přílohu Č. 1 této snilouvy.
4. Sjednaná kupní eena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojenC s koupí zboží, a to

zejména dopravu zboží do místa plnění podle čl. VL této smlouvy, instalaci, instruktáž
obsluhy, clo, skladování, balné atd.

5. Cena je stanovena jako nejvýše připustná při sazbč DPH ve výši 21 %, přičemž sazba
DPH bude v případě jeji změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. O
zíněně kupní ceny v důsledku změny sazby DPH nef1í nutné uzavírat dodatek k této

2



srnlouvě. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, Že sazba DPH bude
sÉanovena v souladu s platnými právním předpisy.

V. Čas pInění
Prodávajíci je povinen dodat kupujícímu zboží do 31 .08.2024.

VI. Místo plnění
Místem plnění podle této smlouvy je Technická a výcviková základna Hranečník, ul.
Počáteční, 710 00 Ostrava-Siezská Ostrava.

VII. Způsob dodání zboží
2. Zboži je dodáno v okanižiku převzetí zboží pověřel1ýrn zástupcem kupujícího v místě

plnční uvedeném v této smlouvč. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzeti zboží
na dodacím listu, předávacím protokolu nebo jiném obdobném dokladu.

3. Kupuj ící se zavazuje zboží, dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za něj kupní cenu.
4. Kupuj ĺcí při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodané značky, typu, drubu,
b) dodaného množství,
c) zjevných jakostnich vlastností,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů.

5. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což
řádně i s důvody potvi'dí na příslušném dokladu. Na násjedné předání zboží se použijí
ustanovení tohoto Článku obdobně.

VITI. Jakost, záruka za jakost, vady zboží
1, prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stanovenými

touto smlouvou a podle technických parametrů a obchodních podmínek sjednaných
v této smlouvě. Sniluvní strany se dohodly na 1, jakosti doda11ého zboží. prodávající je
povinen dodat nové zboží vyrobené v rocc 2024.

2. prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané mnoŽství zboží, ustanovení § 2093
OZ se nepoužije.

3. prodávající prohlašuje, Že zboží nemá právní vady podle § 1920 OZ.
4. Poruší-li prodávajicí povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto Článku, jedná se o vady

plněríí.
5. V případě dodání vadného plnäií se práva a povinnosti smluvních stran řídí

ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
6. Sinluvní stt'any se dohodly na záruční době 24 měsíců.
7. Záruční doba začíná běžet dneni předání zboží kupujícírnu bez vad a nedodělků.
8. Záruční doba neběží pč) dobu, po kterou 11emůže kupující zboži řádně užívat pro vady,

které jsou způsobilé založit práva kupujkílio z vadného plnění.
9. VeŠkeré vady zboži je kupující povinen oznámit prodávajícíniu bez zbytečného

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadČ zaslaného na
adresu prodávajícího / telefoniclcy na tel. Č. / e-mailem na

] 0. Prodávajíci je povinen kupujícíniu písemně potvrdit, kdy bylo pi'ávo z vadného plnění
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

ľ i. Prodávajíci započne s odstraněním vady neprodleně od doruČení oznámení o vadě,
pokud se smluvní sttany nedohodnou .jinak.

3



12. Vada bude odsú'aněna nejpozději do 5 dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

13. Nebezpečí Škody tia zboží přecházi na kupujícího okamžikem převzetí zboží.
14. Prodávající je povinen nahradit kupujícílnu Škodu, kta'á vznikne poruŠenhn smluvuí

povinnosti prodávajícího nebo vadným plněním, a to v plné výši. Prodávající je rovněž
povinen kupujícímu nahradit náklady, které kupujícímu vznihiou při uplatňování práv
na náhradu Škody.

JX. Platební podmíríky
[. Snituvni strany nesjednávají zálohy na kuµií cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboZí bude faktura, která bude mít

náležitosti daijového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znční pozdějších předpisů (dále jen ,,faktura"), a náležitosti stanovené
obecně závaznými právními předpisy. Kupující tímto souhlasi s použitím daňového
dokíadu v elektronieké podobě,

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označe11í smlouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a čísla úČtu, na který musí být zaplaceno
C) kontaktní údaje prodávajkIho pro záležitosti fakturace
d) součástí faktury musi být dodací list, předávaci protokol nebo jiný obdobný

doklad včetnČ soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou
sniluvních stran, potvrzující, Že zboží podk této sndouvy bylo řádně dodáno.

4. Faktura bude prodávajícím vystavena po odevzdání a převzetí zboží podle této
sínlouvy. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode
dne doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jinýcli
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).

5. Faktura musí být kupujicímu dot'učena nejpozději do 31.08.2024. Faktura v listinné
podobč inusí být doručena na adresu kupujícího na ul. výškovická 40, 700 30
Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doi"učena na e-mailovou
adresu: msk.uctarna@hzscr.cz. Prodávající je přitom povinen zvolit pouze jednu z
twedených forem faktury včetně příslušného způsobu jejího doručení.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude chybnč vyúčtována cena nebo DPH, je kupujíci oprávnčn bez zaplacení fakturu
před uplynutím Ihůty splatnosti vrátit dt'uhé smluvní straně k provedeni opravy. Ve
vrácené faktuře vyznačí důvod Vl'áCél1í. Prodávající provede opravu vystaveníni nové
faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává bčŽet původní lhůta splatnosti, Celá
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni 11ově vyhotovené faktury kuljujÍcÍlnu.

7. Smluvní strany se dohodly, Že platba bude provedena bezhotovostním převodem
z účtu kupujícího na číslo účtu uvedené prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo
účtu uvedené v čl. 1. této smlouvy.

8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné Částky z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

9. Pokud kupujicí uplatní nárok na odstranění vady zboží ve Ihůtě splatnosti faktury, iiení
kupující povinert až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem
odstranční vady zboži začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

X. Podstatné poruŠení smlouvy
]. Srnluvní strany pokládají za podstatné porušení této srnlouvy:

a) prodleni prodávajícího se splněním ve sjednanán Čase plnění podle čl. V. této
smlouvy,

4



b) nedodání zboží v požadované kvalitě tiebo množství podle této smlouvy,
c) nevyřešení z,jištěných vad v souladu s čl. Vllj. této smlouvy ve sjednané lhůtě.

2. V případě podstatnCho poruŠení smlouvy ze strany prodávajicího je kupující oprávnčn
od této smlouvy odstoupit podle čl. XII.

XI. Sankční ujednání
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávajicí povinen zaplatit

lcupujícítnu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení oproti
tennínu dohodnutému v čl. V odst. ] tCto snúouvy.

2. V případě prodlení kupujícího se zapjacením dohodnuté kllpní ceny je kupující
povinen zaplatit prodávajícimu úrok z pt"odlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za
každý i započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstranění vad dle čl. VITJ. této smlouvy,
jestliže se tyto vady projevily v záruční době, je prodávající povinen kupujícírnu
uhradit smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý i započatý den prodlení
s odstran&iím každé vady.

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za
prodlení s plněnim.

5. Smluvrtí pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé Škody, kterou lze
vymáhat samostatně.

6. Smluvní pokuty je kupující oprávnČn započkt proti pohledávce prodávaiícího.
7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvni straně Škoda, kterou Ize vymáhat
samostatnč.

XII, Odstoupení od snilouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řidí ustanovcním § 2001 a násl. OZ, pokud není dále

stanoveno jinak.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutim soudu

ocitne v úpadku dle zákona č, 182/2006 Sb., insolvenčni zákon, ve znění pozdčjších
Eedpisů.

3. Učinky každého odstoupeni od smjouvy nastávají okamŽikem doručení písemnCho
projevu vůle odstoupit od této sinlouvy druhé srnluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti. Odstoupí-li kupujicí od srnlouvy z důvodu podstatnCbo porušení
smlouvy prodávajícím podle čl. X. této sinlouvy, kupující je oprávnČn uplatnit a
prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu podle čl. Xl. odst. ] za
dobu oä počátku prodlení do dne odeslání písemného odstoupení od sinlouvy
kupujícím.

4, Prodávající podpisern této smlouvy prohlašuje, Že není veden v registru
nespolehlivých plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky.
V případě, že je toto prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude prodávající
dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy
a nevyrozumí o tom ihned kupujícího, má kupující právo od smlouvy odstoupit
v souladu s odst. 3 tohoto Článku.

XIII. Závěrečná ujednání
I. Tato smlouva se řídí pt'ávnún řádem České republiky. Sinluvní strany se zavazují, Že

veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy bidou řeŠeny nejprve smirnou

5



cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řeŠeny v soudním řízení před
příslušnými obecnýrni soudy České republiky.

2. Prodávajíci není oprávnčn bez předchoziho písemného souhlasu kupujícího postoupit
tuto smlouvu, její Část nebo práva a povinnosti z této sinlouvy třetí osobě.

3. Prodávajicí bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalŠích
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou sniluvní strany pouze forniou písemných
dodatků, které budou vzestupně Číslovány, výslovně ptohlášeny za dodatek tétcj kupní
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Pro případ, Že ustanovení této snilouvy oddělitelné od ostatního obsahl] se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takovC ustanovení novým. Případná neplatnost 11ěkterého z takovýchto
ustanoveni této smlouvy neiná za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Prodávající se zavazuje, Že jakékoliv inforinace, které se dovčdčl v souvislosti
s pIněnírn předmětu smlouvy, neposkytne bez předehozího písemného souhlasu třetím
osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o
informace, které jsou veřejně přístupnC nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace
vyžadováno zákonem nebo závazným tozhodnutím oprávněného orgánu. Za pot'ušeni
povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle tCto
smlouvy, odpovídá prodávající, .jako by povinnost porušil sám. Povinnost mtčenlivosti
trvá i po splnění této smlouvy.

7. Smluvní stt'any shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejhn podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejhn obsahu, což
stvrzují svýrni podpisy.

8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru sniluv podle zákona Č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru srnluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, přičemž smluvní strany souhlasi s jejím uveřejnčním v plnCm rozsahu.
Uveřejnční této smlouvy v registru smluv zajistí kupujicí.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
10. Smluvní sErany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského padamentu

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 q ochranč fyzickýcb osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobriích ůdajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů. Osobni údaje uvedené v této smlouvč budou použity
pouze pro účely phiěni této smlouvy a při uveřejnčni smlouvy budou anonymizovány
v souladu s výše uvedenými předpisy Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením
smlouvy, je právně irelevantní a mezi stt'anami plati jen to, co je dobodnuto v tCto
smlouvě.

1 1. Je-li tato sinlouva uzavírána v listhiné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s
pIatností originálu, přičemž každá ze smluvnich stran obdrží .jeden stejnopk. Je-li tato
smlouva uzavírána elektronicky, Qbdrží obě srnluvní strany její elektronický originál
opatřený uznávanými elektronickými podpisy, přičemž smluvní strana podepisující
tuto smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelnč doručit oboustranně
podepsanou smlouvu druhC stt'aně.

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přilohy Č. 1 - cenová kalkulacc.

Ostrava dne Ostrava dne

6



za kupujícího
brig. gen. Ing. Radini Kuchař

ředitel
FTZS Moravskoslezského kraje

jednatel

7



D & V technika s.r,o.
i! Důdavatel.

, D & Vtechnikas.r.o,Bohuminská 87
712 00 Ostrava-Muglinov

: lC 41035721
: DlČ: CZ41035721

P(o\/ozovna.

OV
Bohuminská 87
712 00 Ostrava 12

NABĹDKA Č. 210624/11

Odbéřatei: lČ: 70884561
DiČ: CZ70884561

Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského
kraje
výškovická 2995/40
700 30 Ostrava

Tel.:

: Nabídka č.: 210624/11

: Datum zápisu: 21.06.2024
i Platno do:1

, Podrobná kalulace ceny
i

označeni dodávky MnoZstvi

1783460O.BR 45/22 C Bp pack - 1 ks
podlähový myci sůoj

' 47623920:kadačový válec - 2 ks
' červený

4037131Q:Sací souprava Linalex 2 ks
13840180:B60WBp+R65+ 1 ks
Auto-Fiil + Rins +V900
40356040:válcový kaňáč červený 4 ks
R65 pro novou hlinikovou hlavu
132730230:Stiraci guma V-lišta 2 ks
oelfest 900

i SouCet poloŽek
i CELKEM K ÚHRADÉ

: Konecný přijcmce'

J cena Steva

148 200,00

2 370,00

1 545,00
240 000,00

3 915,00

3 075,00

Cena %DPH DPH KČ Celkern

148 200,00 21% 31 122,00 179 322,00

4 740,00 21% 995.40 5 735,40

3090,00 21Y, 648.90 3 738,90
240 000,00 21% 50 400,00 290 400,00

15660,00 21% 3 288.60 18 948,60 .

6 150,00 21% 1 291,50 7 441,50

417 840,00
!

87 746,40 505 586.40 '
505 586,40 '

ř

1

Vystavil

Exonom¢ký a 1nbrmanl sYsCém POHODA

¶

!

'

i

ď

0

:

1

1

!

fP

. .. i


